АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.11.2024                                          с. Михайловка                                              № 1502-па

О проведении акции «Стоп ВИЧ/СПИД»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в РФ», в целях

реализации муниципальной программы «Комплексные меры

противодействия употреблению наркотиков в Михайловском

муниципальном районе» от 14.09.2021 № 985-па, администрация

Михайловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 2 декабря 2024 года акцию «Стоп ВИЧ/СПИД»,

приуроченную к Всемирному дню борьбы со СПИДом.

2. Отделу по культуре, внутренней и молодёжной политике (Пак Ю.Ю.),

управлению по вопросам образования (Чепала А.Ф.) обеспечить

распространение печатного материала с привлечением членов волонтёрских

объединений и обучающихся в общеобразовательных учреждениях,

расположенных на территории Михайловского муниципального округа.

3. Отделу по культуре, внутренней и молодёжной политике (Чаус М.В.)

обеспечить информационное освещение акции в информационно-

коммуникационной сети Интернет, официальном аккаунте администрации

Михайловского муниципального района, в социальной сети Инстаграм,

муниципальному бюджетному учреждению «Редакция районной газеты

«Вперед» Михайловского муниципального района (Карпенко А.Ю.)

2

обеспечить освещение акции в общественно-политической газете «Вперёд».

4. Управлению по вопросам образования (Чепала А.Ф.) провести в

общеобразовательных учреждениях района мероприятия по профилактике

ВИЧ-инфекции среди молодежи.

5. Рекомендовать главам городского и сельских поселений

Михайловского муниципального района оказать содействие в

распространении печатного материала на подведомственной территории.

6. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Михайловского муниципального района

Петроченко О.В.

И.о. главы Михайловского муниципального района -

главы администрации района                                              Н.Н. Мельничук